
 

Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi následujícími smluvními stranami 

(dále jen „smlouva“). 

Smluvní strana: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 

se sídlem: Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO: 00024341 

zastoupené: Mgr. Andreou Češelskou, ředitelkou odboru hospodářské správy 

na základě pověření dle ustanovení čl. III odst. 5.1 písm. a) Příkazu ministra 

č. 15/2015, Aprobační řád 

(dále také jako „předávající“) 

a 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0238 / 21 

Smluvní strana: Fakultní Thomayerova nemocnice 

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

IČO:00064190 

zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

(dále také jako „přejímající“) 

Preambule 

V souladu s § 14 odst. 7 zákona bylo rozhodnuto o trvalé nepotřebnosti majetku České 

republiky, který je vymezen v čl. II, a dále v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „movitý 

majetek“), a to rozhodnutím o nepotřebnosti majetku státu ze dne 9. 3. 2021, 

č. j. MZDR 7545/2021-1/PRO. 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že se touto smlouvou mění příslušnost hospodařit s movitým 

majetkem. Ke změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem na přejímajícího 

dochází bezúplatně s účinky nastávajícími ke dni předání a převzetí movitého majetku. 

Předávající a přejímající si toto fyzické předání a převzetí písemně potvrdí. 

2. Dnem dle předchozího odstavce přecházejí na přejímajícího veškerá práva a povinnosti, 

vážící se k movitému majetku, stejně jako nebezpečí škody na movitém majetku. 

Čl. II 

Údaje o majetku 

1. Předmětem předání je movitý majetek, se kterým je předávající příslušen hospodařit na 

základě smlouvy r. č. 0116/09 ze dne 1. 6. 2009 a smlouvy r. č. 0354/07 ze dne 20. 

12. 2007. 



položka datum pořízení

údaj o ceně dle
stavu v účetnictví

Osobní automobil: ŠKODA Octavia II

elegance 1.6 barva: šedá pastelová
metalíza
VIN: TMBBA61Z392057106
RZ: 1AF 5339
technický průkaz č. UD 481906

12.8.2009 3.109,- Kč

Příslušenství k vozidlu RZ 1AF 5339
Zamykání řadící páky 26.2.2010 0,- Kč

Osobní automobil: ŠKODA Octavia II 1.8
TSi barva: šedá pastelová metalíza VIN:
TMBBK61Z882119465 RZ: 9A1 4608
technický průkaz č. UC 519511 

22.9.2008 31,50 Kč

Celková evidenční hodnota movitého majetku podle stavu v účetnictví předávajícího, jehož

předání je předmětem této smlouvy, činí částku 3.140,50 Kč.

Čl. III

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že fyzickým předáním movitého majetku dle čl. I odst. 1 této

smlouvy pozbývá předávající příslušnost hospodařit s movitým majetkem ve prospěch

přejímajícího. Movitý majetek zůstává ve vlastnictví České republiky.

2. Přejímající prohlašuje, že na své náklady zajistí odvoz movitého majetku z prostor

předávajícího.

3. Předávající je povinen společně s movitým majetkem předat přejímajícímu doklady,

které se k němu vztahují.

4. Smluvní strany se v souladu s § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších

předpisů dohodly, že za sjednané plnění nebude poskytnuto peněžité plnění ani jiná

náhrada.

5. Přejímající prohlašuje, že provedl prohlídku movitého majetku a osobně se se stavem

movitého majetku seznámil.

6. Předávající prohlašuje, že movitý majetek není zatížen žádnými právy třetích osob,

zejména pak dluhy, ani jinými právními nároky a že mu není známa žádná závada, na

kterou by měl povinnost přejímajícího upozornit.

Čl. IV

Kontakty

1. Kontaktní osobou a zaměstnancem oprávněným k jednání o věcech spojených

s realizací předmětu smlouvy za předávajícího byl určen           ,           ,



tel. číslo:          , e-mail:           @mzcr.cz. Kontaktní osobou a zaměstnancem

oprávněným k jednání o věcech spojených s realizací předmětu smlouvy za přejímajícího

byl určen           ,                          tel č.            , email:

                 . Změna kontaktní osoby není považována

za změnu této smlouvy. Změna kontaktní osoby je účinná dnem doručení písemného

oznámení o její změně druhé smluvní straně.

Čl. V

Závěrečná ustanovení

1. Na závazky smluvních stran vyplývající z této smlouvy se přiměřeně použijí ustanovení

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Přejímající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že předávající je osobou povinnou

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

a je tak povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny

informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že

tato smlouva bude předávajícím zveřejněna.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě.

4. Smluvní strany se shodly, že ujednání této smlouvy jsou oddělitelná, a že neplatnost jen

některého z nich nečiní neplatnou celou smlouvu.

5. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná forma

změny smlouvy než ta, která je uvedena v předchozí větě, je vyloučena.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího zveřejnění dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že odpovídá

jejich pravé a svobodné vůli a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Přehled účetních odpisů (za období 4/2020 - 3/2021)

V Praze dne:

předávající:

V Praze dne:

přejímající:

Mgr. Andrea Češelská ředitelka

odboru hospodářské správy
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.

ředitel



 

Přehled účetních odpisů, vč.mimořádných Za období 04/2020 - 

03/2021 
MZČR, Pa/ackého náměstí 4, 128 Ol Praha 2 

Nastavený filtr: Výrobní číslo=AUT2021-4 

Inventární číslo 
Název Měsíční odpis celkem bez dotace z dotace Zůstatková cena 

Mimořádný odpis celkem bez dotace z dotace 

 

Účet: - 

K15949 

T1426 

Zamykání řadící páky 

Auto osobní Škoda Octavia Lim Eleg 

0.00 

2 565.00 

0.00 

2 565.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3 109.00 

Celkem za 

Počet položek 2 
Měsíční odpis 

Mimořádný odpis 

2 565.00 

0.00 

2 565.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3 109.00 

Celkem za sestavu 

Počet položek 2 

Měsíční odpis 

Mimořádný odpis 

2 565.00 

0.00 

2 565.00 

0.00 

0.00 

0.00 
3 109.00 

— KONEC SESTAVY — 
    

© MÚZO Praha s.r.o. 



  

Přehled účetních odpisů, vč.mimořádných Za období 04/2020 - 

03/2021 
MZ ČR, Pafackého náměstí4, 128 01 Praha 2 

Nastavený filtr: Výrobní číslo=AUT2021-l 

Inventární číslo 
Název Měsíční odpis celkem bez dotace z dotace Zůstatková cena 

Mimořádný odpis celkem bez dotace z dotace 

 

Účet: • 

T1399 Auto osobní Škoda Octavia  4 563.00 4 563.00 0.00 31.50 

Celkem za 

Počet položek 1 Měsíční odpis 

Mimořádný odpis 
4 563.00 

0.00 

4 563.00 

0.00 

0.00 

0.00 

31.50 

Celkem za sestavu 

Počet položek 1 

Měsíční odpis 

Mimořádný odpis 

4 563.00 

0.00 

4 563.00 

0.00 

0.00 

0.00 
31.50 

— KONEC SESTAVY — 
    

© MÚZO Praha s.r.o. 


